[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 39/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie o reparo no calçamento de bloquetes ou a pavimentação asfáltica da Rua Francisco Sales no trecho que inicia no bairro Jardim Noronha e vai até o cruzamento com a Avenida Doutor João Beraldo no centro.

JUSTIFICATIVA

A referida via é uma das ligações de vários bairros ao centro da cidade, tem grande movimento de veículos e está com o calçamento de bloquetes todo danificado. Há muito tempo não é feita à manutenção da rua e em alguns pontos os paralelepípedos e bloquetes estão se soltando ou desnivelados, o que provoca transtornos, principalmente, aos pedestres e motociclistas, que já sofreram quedas no local. Somente o trecho da Avenida Doutor João Beraldo até a Praça Doutor Garcia Coutinho é asfaltado.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE